

法務部監所作業基金

收支餘絀決算表

中華民國97年

機關名稱：臺灣新竹監獄

單位：新臺幣元

科目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
業務收入	20,683,000.00	100.00	17,330,487.00	100.00	-3,352,513.00	- 16.21	18,070,548.00	100.00
勞務收入	19,351,000.00	93.56	15,433,159.00	89.05	-3,917,841.00	- 20.25	16,303,232.00	90.22
加工收入	17,827,000.00	86.19	13,941,879.00	80.45	-3,885,121.00	- 21.79	14,894,284.00	82.42
其他勞務收入	1,524,000.00	7.37	1,491,280.00	8.60	- 32,720.00	- 2.15	1,408,948.00	7.80
銷貨收入	1,332,000.00	6.44	1,897,328.00	10.95	565,328.00	42.44	1,767,316.00	9.78
製成品銷貨收入	1,200,000.00	5.80	1,759,328.00	10.15	559,328.00	46.61	1,634,316.00	9.04
農林漁牧銷貨收	132,000.00	0.64	138,000.00	0.80	6,000.00	4.55	133,000.00	0.74
業務成本與費用	11,003,000.00	53.20	9,583,099.00	55.30	-1,419,901.00	- 12.90	9,817,047.00	54.33
勞務成本	9,626,000.00	46.54	7,722,562.00	44.56	-1,903,438.00	- 19.77	8,041,617.00	44.50
加工成本	8,867,000.00	42.87	6,976,757.00	40.26	-1,890,243.00	- 21.32	7,346,287.00	40.65
其他勞務成本	759,000.00	3.67	745,805.00	4.30	- 13,195.00	- 1.74	695,330.00	3.85
銷貨成本	1,072,000.00	5.18	1,557,086.00	8.98	485,086.00	45.25	1,409,140.00	7.80
製成品銷貨成本	986,000.00	4.77	1,461,793.00	8.43	475,793.00	48.25	1,319,351.00	7.30
農林漁牧銷貨成	86,000.00	0.42	95,293.00	0.55	9,293.00	10.81	89,789.00	0.50
行銷及業務費用	66,000.00	0.32	159,947.00	0.92	93,947.00	142.34	119,827.00	0.66
行銷費用	24,000.00	0.12	122,585.00	0.71	98,585.00	410.77	86,876.00	0.48
業務費用	42,000.00	0.20	37,362.00	0.22	- 4,638.00	- 11.04	32,951.00	0.18
管理及總務費用	239,000.00	1.16	143,504.00	0.83	- 95,496.00	- 39.96	246,463.00	1.36
管理費用及總務費用	239,000.00	1.16	143,504.00	0.83	- 95,496.00	- 39.96	246,463.00	1.36
業務賸餘(短絀－)	9,680,000.00	46.80	7,747,388.00	44.70	-1,932,612.00	- 19.97	8,253,501.00	45.67
業務外收入	1,483,000.00	7.17	2,053,785.00	11.85	570,785.00	38.49	1,692,624.00	9.37
財務收入	1,483,000.00	7.17	2,052,185.00	11.84	569,185.00	38.38	1,690,396.00	9.35
利息收入	1,483,000.00	7.17	2,052,185.00	11.84	569,185.00	38.38	1,690,396.00	9.35
其他業務外收入	-	-	1,600.00	0.01	1,600.00	-	2,228.00	0.01
違約罰款收入	-	-	1,600.00	0.01	1,600.00	-	-	-
雜項收入	-	-	-	-	-	-	2,228.00	0.01
業務外費用	7,752,000.00	37.48	6,393,302.00	36.89	-1,358,698.00	- 17.53	6,420,698.00	35.53
其他業務外費用	7,752,000.00	37.48	6,393,302.00	36.89	-1,358,698.00	- 17.53	6,420,698.00	35.53
監所其他業務費	7,268,000.00	35.14	6,005,933.00	34.66	-1,262,067.00	- 17.36	6,008,022.00	33.25
雜項費用	484,000.00	2.34	387,369.00	2.24	- 96,631.00	- 19.97	412,676.00	2.28
業務外賸餘(短絀－)	- 6,269,000.00	- 30.31	- 4,339,517.00	- 25.04	1,929,483.00	- 30.78	- 4,728,074.00	- 26.16
本期賸餘(短絀－)	3,411,000.00	16.49	3,407,871.00	19.66	- 3,129.00	- 0.09	3,525,427.00	19.51

法務部監所作業基金
現金流量決算表

中華民國97年度

機關名稱：臺灣新竹監獄

單位：新臺幣元

項 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減	
			金 額	%
業務活動之現金流量	-	-	-	-
本期賸餘(短絀－)	3,411,000.00	3,407,871.00	- 3,129.00	- 0.09
調整非現金項目	1,443,000.00	1,081,681.00	- 361,319.00	- 25.04
提存呆帳、醫療折讓及短	-	1,715.00	1,715.00	-
提存各項準備	-	-	-	-
折舊及折耗	1,256,000.00	963,772.00	- 292,228.00	- 23.27
攤銷	187,000.00	186,672.00	- 328.00	- 0.18
處理資產短絀(賸餘－)	-	-	-	-
其他	-	1,618.00	1,618.00	-
流動資產淨減(淨增－)	-	202,513.00	- 202,513.00	-
流動負債淨增(淨減－)	-	130,417.00	130,417.00	-
業務活動之淨現金流入 (流出－)	4,854,000.00	4,489,552.00	- 364,448.00	- 7.51
投資活動之現金流量	-	-	-	-
減少流動金融資產及短期貸 墊款	-	996,902.00	996,902.00	-
減少流動金融資產	-	-	-	-
減少短期貸款	-	-	-	-
減少短期墊款	-	996,902.00	996,902.00	-
減少投資、長期應收款、貸 墊款及準備金	-	-	-	-
減少長期投資	-	-	-	-
減少長期應收款	-	-	-	-
減少長期貸款	-	-	-	-
減少長期墊款	-	-	-	-
減少準備金	-	-	-	-
減少固定資產及遞耗資產	-	-	-	-
減少無形資產、遞延借項及 其他資產	-	-	-	-
減少無形資產	-	-	-	-
減少其他資產	-	-	-	-
其他投資活動之現金流入	-	-	-	-
增加流動金融資產及短期貸 墊款	-	980,212.00	- 980,212.00	-
增加流動金融資產	-	-	-	-
增加短期貸款	-	-	-	-
增加短期墊款	-	980,212.00	- 980,212.00	-
增加投資、長期應收款、貸 墊款及準備金	-	-	-	-
增加長期投資	-	-	-	-
增加長期應收款	-	-	-	-
增加長期貸款	-	-	-	-
增加長期墊款	-	-	-	-
增加準備金	-	-	-	-
增加固定資產及遞耗資產	- 453,000.00	- 387,600.00	65,400.00	- 14.44

法務部監所作業基金
現金流量決算表

中華民國97年度

增加固定資產	-	453,000.00	-	387,600.00		65,400.00	-	14.44
增加遞耗資產		-		-		-		-
增加無形資產、遞延借項及其他資產	-	2,205,000.00	-	1,653,890.00		551,110.00	-	24.99
增加無形資產		-		-		-		-
增加遞延借項		-		-		-		-
增加其他資產	-	2,205,000.00	-	1,653,890.00		551,110.00	-	24.99
其他投資活動之現金流出		-		-		-		-
投資活動之淨現金流入(流出)	-	2,658,000.00	-	2,024,800.00		633,200.00	-	23.82
融資活動之現金流量		-		-		-		-
增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項		-		355,617.00		355,617.00		-
增加短期債務		-		-		-		-
增加流動金融負債		-		-		-		-
增加其他負債		-		355,617.00		355,617.00		-
增加遞延貸項		-		-		-		-
增加長期負債		-		-		-		-
增加基金、公積及填補短絀		-		-		-		-
增加基金		-		-		-		-
增加公積		-		-		-		-
撥款填補短絀		-		-		-		-
其他融資活動之現金流入		-		-		-		-
減少短期債務		-		-		-		-
減少流動金融負債		-		-		-		-
減少其他負債	-	2,007,000.00	-	2,336,628.00		329,628.00		16.42
減少遞延貸項		-		-		-		-
減少長期負債		-		-		-		-
減少基金及公積		-		-		-		-
減少基金		-		-		-		-
減少公積		-		-		-		-
賸餘分配款		-		-		-		-
解繳國庫淨額		-		-		-		-
其他依法分配款		-		-		-		-
其他融資活動之現金流出		-		-		-		-
融資活動之淨現金流入(流出)	-	2,007,000.00	-	1,981,011.00		25,989.00	-	1.29
現金及約當現金之淨增(淨減)		189,000.00		483,741.00		294,741.00		155.95
期初現金及約當現金		119,939,000.00		118,227,590.00		1,711,410.00		1.43
期末現金及約當現金		120,128,000.00		118,711,331.00		1,416,669.00		1.18

法 務 部 監 所

平 衡

中華民國

科 目	本年度決算數		上年度決算數		比較增減	
	金額	%	金額	%	金額	%
資產	141,753,744.00	100.00	143,948,943.00	100.00	- 2,195,199.00	- 1.52
流動資產	120,523,398.00	85.02	119,855,549.00	83.26	667,849.00	0.56
現金	118,711,331.00	83.74	118,227,590.00	82.13	483,741.00	0.41
銀行存款	118,691,331.00	83.73	118,207,590.00	82.12	483,741.00	0.41
零用及週轉金	20,000.00	0.01	20,000.00	0.01	-	-
應收款項	1,621,222.00	1.14	1,451,469.00	1.01	169,753.00	11.70
應收帳款	1,637,598.00	1.16	1,466,130.00	1.02	171,468.00	11.70
備抵呆帳－應收帳款(-)	16,376.00	0.01	14,661.00	0.01	1,715.00	11.70
存貨	183,070.00	0.13	149,681.00	0.10	33,389.00	22.31
原料	183,070.00	0.13	149,032.00	0.10	34,038.00	22.84
製成品	-	-	649.00	0.00	- 649.00	- 100.00
預付款項	7,775.00	0.01	10,119.00	0.01	- 2,344.00	- 23.16
預付貨款	3,335.00	0.00	-	-	3,335.00	-
預付費用	4,440.00	0.00	10,119.00	0.01	- 5,679.00	- 56.12
短期貸墊款	-	-	16,690.00	0.01	- 16,690.00	- 100.00
短期墊款	-	-	16,690.00	0.01	- 16,690.00	- 100.00
固定資產	14,632,468.00	10.32	14,367,764.00	9.98	264,704.00	1.84
土地	14,229,000.00	10.04	14,229,000.00	9.88	-	-
土地	14,229,000.00	10.04	14,229,000.00	9.88	-	-
機械及設備	304,792.00	0.22	68,684.00	0.05	236,108.00	343.76
機械及設備	1,395,360.00	0.98	2,002,460.00	1.39	- 607,100.00	- 30.32
累計折舊－機械及設備(-)	1,090,568.00	0.77	1,933,776.00	1.34	- 843,208.00	- 43.60
交通及運輸設備	20,592.00	0.01	70,080.00	0.05	- 49,488.00	- 70.62
交通及運輸設備	636,900.00	0.45	636,900.00	0.44	-	-
累計折舊－交通及運輸設備(-)	616,308.00	0.43	566,820.00	0.39	49,488.00	8.73
什項設備	78,084.00	0.06	-	-	78,084.00	-
什項設備	240,100.00	0.17	179,820.00	0.12	60,280.00	33.52
累計折舊－什項設備(-)	162,016.00	0.11	179,820.00	0.12	- 17,804.00	- 9.90
遞延借項	141,605.00	0.10	328,277.00	0.23	- 186,672.00	- 56.86
遞延費用	141,605.00	0.10	328,277.00	0.23	- 186,672.00	- 56.86
遞延費用	141,605.00	0.10	328,277.00	0.23	- 186,672.00	- 56.86
其他資產	6,456,273.00	4.55	9,397,353.00	6.53	- 2,941,080.00	- 31.30
非業務資產	3,604,473.00	2.54	2,793,077.00	1.94	811,396.00	29.05
其他非業務資產	5,727,247.00	4.04	4,073,357.00	2.83	1,653,890.00	40.60
累計折舊－其他非業務資產(-)	2,122,774.00	1.50	1,280,280.00	0.89	842,494.00	65.81
什項資產	2,851,800.00	2.01	6,604,276.00	4.59	- 3,752,476.00	- 56.82
代管資產	2,851,800.00	2.01	6,604,276.00	4.59	- 3,752,476.00	- 56.82
合 計	141,753,744.00	100.00	143,948,943.00	100.00	- 2,195,199.00	- 1.52

97年12月31日

機關名稱：

科 目	本年度決算數		上年度決算數		比較增減	
	金額	%	金額	%	金額	%
負債	7,428,012.30	5.24	12,008,721.30	8.34	- 4,580,709.00	- 38.14
流動負債	1,162,673.00	0.82	1,032,256.00	0.72	130,417.00	12.63
應付款項	1,162,673.00	0.82	1,032,256.00	0.72	130,417.00	12.63
應付代收款	196,870.00	0.14	173,708.00	0.12	23,162.00	13.33
應付費用	965,803.00	0.68	858,548.00	0.60	107,255.00	12.49
其他負債	6,265,339.30	4.42	10,976,465.30	7.63	- 4,711,126.00	- 42.92
什項負債	3,156,417.00	2.23	7,084,276.00	4.92	- 3,927,859.00	- 55.44
存入保證金	304,617.00	0.21	480,000.00	0.33	- 175,383.00	- 36.54
應付代管資產	2,851,800.00	2.01	6,604,276.00	4.59	- 3,752,476.00	- 56.82
內部往來	3,108,922.30	2.19	3,892,189.30	2.70	- 783,267.00	- 20.12
內部往來	3,108,922.30	2.19	3,892,189.30	2.70	- 783,267.00	- 20.12
淨值	134,325,731.70	94.76	131,940,221.70	91.66	2,385,510.00	1.81
基金	120,100,062.68	84.72	117,714,552.68	81.78	2,385,510.00	2.03
基金	120,100,062.68	84.72	117,714,552.68	81.78	2,385,510.00	2.03
基金	120,100,062.68	84.72	117,714,552.68	81.78	2,385,510.00	2.03
公積	14,225,669.02	10.04	14,225,669.02	9.88	-	-
資本公積	14,225,669.02	10.04	14,225,669.02	9.88	-	-
其他資本公積	14,225,669.02	10.04	14,225,669.02	9.88	-	-
累積餘絀(-)	-	-	-	-	-	-
累積賸餘	-	-	-	-	-	-
累積賸餘	-	-	-	-	-	-
本期賸餘	-	-	-	-	-	-
累積短絀(-)	-	-	-	-	-	-
累積短絀	-	-	-	-	-	-
本期短絀	-	-	-	-	-	-
合 計	141,753,744.00	100.00	143,948,943.00	100.00	- 2,195,199.00	- 1.52